
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

AREA PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE   N. 476 / 2020

OGGETTO: FORMAZIONE  DI  GRADUATORIA  PER  L'AFFIDAMENTO  DI 
INCARICHI  ESTERNI  DI  PRESTAZIONE  DI  SERVIZIO  PER  LO 
SPORTELLO  UNICO  DELL'EDILIZIA  -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE

IL RESPONSABILE

VISTI:

• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 

183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n. 42;

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020-2022  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 23 dicembre 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 123 del 23 dicembre 2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile e successive modificazioni;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  integrato  esercizio  finanziario  2020-2022, 

approvato con deliberazione  della  Giunta  Comunale n.  174 del 24 dicembre 

2019 e successive modificazioni;

PREMESSO CHE:

• con  Determinazione  n.  412/2020  è  stato  approvato  un  avviso  pubblico 

esplorativo finalizzato alla formazione di una graduatoria per il conferimento di 

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

incarichi tecnici relativi alle attività di cui all’art. 4 c. 5 ter della L.R. 15/2013 e 

s.m.i.;

• la  LR  15/2013  “SEMPLIFICAZIONE  DELLA  DISCIPLINA  EDILIZIA”  all’art  4 

comma 5ter prevede che: “Lo Sportello unico (SUE) svolge tutti i compiti di 

controllo  del  progetto  e  dell'opera  realizzata  secondo  quanto  stabilito  dalla 

presente  legge.  A tal  fine  il  responsabile  del  procedimento  può avvalersi  di 

incaricati esterni all'ente, per lo svolgimento di attività preparatorie di verifica o 

accertamento tecnico. Il Comune può conferire tale incarico a tecnici che non 

svolgono l'attività professionale nello stesso e nei Comuni contermini...”

• la attività di cui sopra possono essere qualificate come “servizi tecnici” ai sensi 

del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

• l’attuale organizzazione dell’Area di pianificazione e gestione del territorio, non 

consente di far fronte alle attività sopra menzionate mediante propri dipendenti 

e  quindi  si  rende  necessario  un  supporto  attuato  mediante  attribuzione  di 

incarichi esterni a liberi professionisti;

DATO ATTO CHE:

• in data 03/09/2020, come risulta dal verbale allegato, è stato dato corso alle 

procedure di analisi dei curricula pervenuti (1° fase della selezione);

• in data 07/09/2020, come da verbale allegato, si è proceduto ai colloqui dei 

candidati, convocati secondo l’ordine di protocollazione;

RITENUTO PERTANTO:

• di approvare i verbali allegati e la conseguente graduatoria per il conferimento 

di incarichi tecnici relative alle attività cui fa riferimento l’art. 4 c. 5ter della L.R. 

15/2013 e s.m.i.;

POSTO CHE:

• a seguito della formazione di un elenco di candidati idonei allo svolgimento dei 

servizi tecnici sopra menzionati, si provvederà, nel rispetto del D.Lgs 50/2016 

s.m.i.,  all’affidamento  di  n.  3   incarichi  diretti,  di  importo  inferiore  a  Euro 

40.000,00;

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

• le  proposte di incarico verranno formulate nell’ordine dato dalla graduatoria, 

posto  che  la  non  accettazione  della  proposta  non  implica  l’esclusione  dalla 

graduatoria e quindi non viene meno la possibilità di assumere altri eventuali 

successivi incarichi, entro il periodo di validità della stessa;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  della  fase  1°  e  il  verbale  della  fase  2° relativo alla 

selezione per la formazione di una graduatoria per il conferimento  di incarichi 

tecnici relativi alle attività cui si fa riferimento all’ art 4 comma 5ter della LR 

15/2013 s.m.i.;

2.  di approvare pertanto la seguente graduatoria:

NOME PROTOCOLLO PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

Sara 
Bellavita

Prot 13525/2020 15

Salvatore 
Orlando 

Prot. 13921/2020 15

Beatrice 
Silvano

Prot. 14071/2020 15

3. di  dare  atto  che si  provvederà,  nel  rispetto  del  D.Lgs  50/2016  s.m.i., 

all’affidamento di N.3 incarichi diretti, di importo inferiore a Euro 40.000,00, 

secondo modalità  che  verranno definite  in  relazione  alle  specifiche  esigenze 

dell’ufficio;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul  sito internet del 

Comune;

Lì, 11/09/2020 IL RESPONSABILE
EVANGELISTI IRENE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica



Copia informatica


